1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 22/2011–SAM01

                    A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do concurso público para a função de
EDUCADOR FÍSICO (nº 1.536), aberto através do Edital  nº 04/2011-SAM01,  no uso de suas atribuições
legais e considerando orientação do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região – CREF4/SP,
conforme Carta CREF4/SP nº 15/11,

                                                TORNA PÚBLICO

1- As atividades do Educador Físico constante do edital de abertura nº 04/2011-SAM11
exigem a formação de ensino superior em Educação Física, conforme Resolução CFE nº 03/1987,
Licenciatura Plena e Bacharel, excluindo-se em decorrência os habilitados em Licenciatura – Educação
Básica.

2-  Em virtude do disposto no item 1 deste edital, a Presidente do referido concurso
CONVOCA os candidatos inscritos que não possuem a habilitação exigida para comparecerem no
Departamento de Recursos Humanos da  Prefeitura de Guarulhos,  sito à Av. Marechal Humberto de
Alencar Castelo Branco, 1041 – Vila Augusta – Guarulhos, nos dias 27, 28 e 29/06/2011, no horário das 9
às 17 horas para maiores esclarecimentos e providências atinentes à situação.

Guarulhos, 16 de junho de 2011.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão